c. Al-Tashrih al-Yasir fi ‘ilmi al-Tafsir

Kitab ini merupakan sebuah kitab yang menjelaskan tentang

hal-hal mendasar dalam penafsiran al-Qur‟an mulai dari pembacaan,

lafal-lafalnya, arti-arti yang berhubungan dengan hukum dan

sebagainya. Kitab setebal 79 halaman ini ditulis pada tahun 1972

M/1392 H. Untuk lebih jelasnya nantinya akan di paparkan lebih

detail dalam bab 4 skripsi ini.4

d. Tarjamah Tashil at-Turuqat

Kitab ini ialah kitab terjamahan dari nadzm Waraqat yang

mengkaji tentang Ushul Fiqih. Secara ukuran ini tidaklah begitu tebal,

akan tetapi setidaknya kitab ini dapat sebagai bahan pondasi dasar

bagi para calon fuqaha‟ untuk menyelami dunia Ushul Fiqih.

Secara ringkasnya kitab ini banyak mengupas tentang lafadz

‘amm dan khas, mujmal dan mubayyan, ijma’, qiyas dan sebagainya.

Kitab ini disusun pada hari ahad siang tanggal 29 Juni 1986 M/21

Syawal 1406 H

e. Qira’ah al-Ashriyyah

Kitab ini terdiri dari tiga juz. Penyusunan kitab ini

dimaksudkan, sebagaimana penuturan Kyai Sya‟roni, untuk

memudahkan para santri atau para siswa dalam mempelajari kitab

kuning, hal ini di karenakan dalam kontenya kitab ini membahas

tentang lafadz-lafadz bahasa Arab secara mendasar.